
Dny evropského dědictví
Sobota 19. 9. 2020 od 10 do 16 hodin 
Dny evropského dědictví (European Heritage Days, EHD) každoročně 
v září otevírají nejširší veřejnosti brány nejzajímavějších památek, budov, 
objektů a prostor, které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné.  

Objekty:
• Staré děkanství a věž Kaplanka

Hradební věž Kaplanka byla spolu s ostatními pěti věžemi a úsekem  
hradeb Na Přístavě opravena podle plánů arch. Ludvíka Láblera.  
(Doprovodný program naleznete na druhé straně)

• Kaple sv. Jana Nepomuckého
V 10 hod. komentovaná prohlídka. S Marcelou Pachmanovou  
si prohlédnete i klenbu kaple. 
Ve 13 a v 15 hod. vystoupení komorního smíšeného sboru Byzantion.

• Hydroelektrárna  
Komentované prohlídky začínají ve 13, 14 a v 15 hodin. Počet míst  
omezen! Rezervace na e-mailu: marketa.tomcikova@meu-nbk.cz,  
nebo tel. č. 606 608 445. Místa si je možné rezervovat do 13. září. 

• Pivovar Nymburk 
Komentované prohlídky v 10, 12 a 14 hodin. Počet míst omezen!  
Rezervace na e-mailu: marketa.tomcikova@meu-nbk.cz, nebo  
tel. č. 606 608 445. Místa si je možné rezervovat do 13. září.

• Železniční depo
DPOV, a. s., komentované prohlídky v 10, 11.30 a ve 13 hod. 
Sraz vždy 15 minut před začátkem prohlídky areálu u vrátnice 
za přejezdem u penzionu U mašinky.

• Vyhlídka ze Střední odborné školy a Středního odborného učiliště Nymburk
Prohlédněte si Nymburk z 10. patra, od 10 do 16 hod.



Pivovar

Pivovar

V Babíně

U Mrliny

RohovRohov

Penzion
U mašinky

1 Staré děkanství 
 + Kaplanka

2 Kaple sv. Jana
 Nepomuckého

3 Hydroelektrárna

4 Pivovar Nymburk

5 Železniční depo
 - DPOV, a. s.

6  Vyhlídka ze Střední
 odborné školy
 a Středního odbor-
 ného učiliště
 Nymburk

K
o
lín

ská

Tyršova

V Kolonii

Nádražní

28. října

Komenského

Husova

U
 C

u
kr

o
va

ru

P
a
la

ck
é
h
o
 t
ří

d
a

N
a 

Přís
ta

vě

2
. 
kv

ě
tn

a

H
á
lk

o
va

R
e
ss

lo
va

K
ra

m
o
lín

o
va

Jízdecká

Na Ostrově

Raisova

M
a
sa

ry
ko

va

Zámečnická

Bedřicha Smetany H
a
vlíčko

va

Na Bělidlech

Černohorského

Soudní

Školní

N
e
ru

d
o
va

Sedláčkova

Otakara Theera

B
o
že

n
y 

N
ě
m

co
vé

D
ě
ln

ická

T
ře

b
íz

sk
é
h
o

Ferdinanda Schulze

Slepá

Z
a
 Ž

o
fín

e
m

U Nádraží

La
U Starého be

N
a
 F

o
rtn

ě

N
a

P
ří

ko
p
ě

Nám.
Přemy-
slovců

In
sp

e
kt

o
rs

ká

ho 
é

t

k

ří

c

d

al

a

a
P

adíř
 t

B

ák
s

o

av

lesl

labaD čova

ák
sn

re
V

o
d
á

U
 P

rá
d
e
ln

y

K
o
tlá

řs
ká

D
lá

žd
ě
n
á

P
o
žá

rn
í

u
lička

Kostelní
náměstí

B
o
le

sl
a
vs

ká
 t
ří

d
a

íd
a

 t
ř

a
inč

šli
E

H
ra

de
bn

í

M
al

é 
V
al

y

Malé Valy

Velké Valy

V
el

ké
 V

al
y

Na Parkáně

Pod MlýnemP
o
d
 E

liško
u

Maršála Koněva

Poděbradská

Petra Bezruče

U Katovny

Dlouhá    třída

N
a
 R

e
jd

iš
ti

U Starésladovny

ka

 Dvořá

ntonína
A .rD

P
u
rk

yň
o
va

Zbožská

Komenského

Hrachovinova

Nad Elektrárnou

2
. 
kv

ě
tn

a

28. října

Husova

p
řívo

z 

Hra
balova

cyklostezka 

Hra
balova

cyklostezka 

Pražská

K
o
lín

ská

Tyršova

Na Ostrově

Z
á
la

b
ská

H
o
řá

te
vská

Pístecká

Na Bělidlech

P
ivo

va
rn

í

U
 Z

á
vo

r

U
 S

ta
d
io

n
u

U Početky

S
va

to
jířská

Zátiší

Sedláčkova Slepá

Z
a
 Ž

o
fín

e
m

La
U Starého be

labaD čova

K
o
lín

ská

Na Parkáně

Pod MlýnemP
o
d
 E

liško
u

p
řívo

z 

Železniční depo

Železniční depo

1

2

3

4

6

5

P
ivo

va
r

P
ivo

va
r

Pivovar

Pivovar

Pivovar

Pivovar

Doprovodný program:
Nymburský košt vín od 10 do 18 hod. s  Djs Kohl & Ben
Pro letošní rok jsme si pro vás společně s vinaři připravili novinku v podobě  
řízené degustace v interiéru Starého děkanství. Cena řízené degustace činí  
150 Kč. V ceně je představení vinařství a ochutnávka 6 až 7 vzorků vína  
s komentářem. Doba trvání cca 30 minut.
Křest knihy Jana Řehounka Sto padesát let železnice v Nymburce 
Křest od 14 hod. Knihu bude možné zakoupit na místě, autogramiáda od 10 do 
16 hod. Křest doprovodí Poděbradští tamburaši v jejichž repertoáru jsou chor-
vatské melodie a české lidové písně hrané na historické jihoslovanské nástroje. 
Trubači ve věži 
Od 13 do 18 hodin budou v každou celou hodinu z Kaplanky troubit trubači.
V kině Sokol Nymburk
V neděli 20. 9. od 18 hodin kino promítne film Železný děděk. Projekce k 150. 
výročí zavedení železnice do Nymburka o muži, který vlakům zasvětil celý svůj 
život. V hlavní roli Jaroslav Marvan a dobové reálie nymburského nádraží. 


